СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Двадцать пятая очередная  сессия Совета депутатов
муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 25  апреля  2019 года                                                                                                   № 147
                                                                 д.Гулеково

Об утверждении заключения результатов публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального
образования  «Гулековское» «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Гулековское»
 Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  15 и 45 Устава муниципального образования «Гулековское» и  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское»,  утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 23 июня 2006 года № 19,

 Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое   заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гулековское».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.
 Глава  муниципального образования   «Гулековское»

 Е.Г.Касаткин
Заключение

по результатам публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гулековское»
Публичные слушания по проекту решения Совета  депутатов муниципального образования «Гулековское» « О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гулековское» проведены по инициативе Главы муниципального образования «Гулековское».

Публичные слушания проведены  на основании требований части 3 статьи 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьи 15 Устава муниципального образования «Гулековское» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 23 июня 2006 года № 19.

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гулековское» опубликованы в «Вестнике правовых актов» от 19.03.2019 года № 118, а также размещены на официальном сайте муниципального образования «Гулековское».
  Письменных замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Гулековское», вынесенному на публичные слушания, для включения в протокол  от жителей муниципального образования «Гулековское», не поступило.

  Глава муниципального образования  «Гулековское»  пояснил,  что изменения вносятся  в целях приведения  в   соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гулековское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Гулековское» в соответствие со статьей 4 Федерального закона от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», статьей 9 Федерального закона от 3 августа 2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В целом, в Устав муниципального образования «Гулековское» вносятся следующие изменения:
  1) в части 1 статьи 7:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

пункт 20 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

2) в части 1 статьи 7.1:

в пункте 14 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

3) в части 3 статьи 15 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,» исключить;
4) в статье 35:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

пункт 20 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;.

 19.04.2019г.